Ин
в.
 №
по
дл
.
|
По

методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки, обозначение нормативного
документа, регламентирующего технические требования, и (или)
метрологические и основные технические характеристики
средства поверки
Вспомогательные средства поверки
3.6.4.5,
3.6.4 . 6
Шунт измерительный стационарный 75ШИП1-20-0,5:
Номинальный ток 20 А; номинальное значение электрического
сопротивления 3750,00 мкОм; класс точности 0,5, пределы
допускаемой основной приведённой к верхнему пределу измерения
погрешности ±0,5 %
3.5.1
Термогигрометр ИВА-6Н-Д:
Диапазон измерения температуры от 0 до плюс 60 °С, Пределы
допускаемой основной абсолютной погрешности измерений
температуры не более: ±0,3 °С; диапазон измерения
относительной влажности от 0 до 90 %, пределы допускаемой
основной абсолютной погрешности измерений относительной
влажности, при 23 °С: ±2,0 %; диапазон измерений
атмосферного давления от 700 до 1100 гПа, пределы допускаемой
абсолютной погрешности измерений атмосферного давления не
более: ±2,5 гПа.
Вспомогательное оборудование
3.6.4
Управляющий ПК с внешними устройствами и следующим
установленным программным обеспечением:
- операционная система Windows (32-bit);
- комплект ПО модулей Информтест
3.6.4 ФТКС.469133.014 Шасси СН-06 АХ1е-0
3.6.4.3 -
3.6.4.7 Кабель МП ФТКС.685621.600
3.6.4.1-
3.6.4 . 4 Комплект кабелей FLK TL940
3.6.4.5 -
3.6.4 .7 Кабель LK410L-41/A с дополнительным разъёмом типа «Крокодил»
3.6.4.5,
3.6.4.6 Провод ПУГВ 1x2,5
3.6.4.5,
3.6.4.6 Кабель соединительный GTL-105A
Примечания
1 При проведении поверки допускается применять другие аналогичные
средства измерений, обеспечивающие измерения соответствующих параметров
с требуемой точностью.
2 При поверке должны использоваться средства измерений утвержденных
типов.
3 Используемые при поверке средства измерений должны быть поверены в
соответствии с требованиями приказа Минпромторга России от 2 июля
2015 г. № 1815 и иметь действующее свидетельство о поверке (знак
поверки).
О )
\—
О
Y -
О
<оСПою